Tt

P L s G008 T,

DECRETO W° !

-

PADRE LAS CASAS, - : iR, 70

VISTOS:

1.
2

3.

La Ley N* 19.391, que crea la Comuna de Padrs Las Casas.-

La Lay N® 19.888 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro v Prestacién de
Setvicios ¥y su Reglamento aprobado por D.S.N" 250 de fecha 09 de marzo de 2004,

El Decrets Alcaldicic N® 4690 de fecha 06 de diciembre de 2012, que nombra a2 Don Juan
Eduardo Delgado Castro como Alcalde Titular de la Comuna de Padre Las Casas.

El Acta de Proposicion de fecha 21 de febrero del 2013 suscrito por la Comizién Propuesta
N® 20/2013 para la adjudicacion de la oferia presentada por la Sra. Rosa Magdalena
Meliquen Guiriban, RUT: 8.700.663-6 por un monto total de $¥.587.333.- (siete millones
quinientos noventa y siets mil trescientos treinta y tres pesos). -

El Decreto Alsaldicio N° G427 del 01 Septiembre del 2011, que aprusba la adminisfracion
de los Jardines Infantiles y Salas Cuna en Convenio con JUNJI, por @ Departamento de
Educacisn Municipal,

E! Convenio para funcionamiento Jardin [nfantil y Sala Cuna transferencias de fondos,
JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES ¥ MUNICIPALIDAD DE PADRE LAS
CASAS de fecha 27 de Agosto de 2010, para el establecimienfo y funcionamiento de
Jardin Infantil ¥ Sala Cuna intercultural * Niriimapu”,

Resoiucion Exentz N* 015/1638 de fecha 01 de Septiembre de 2{11:} que aprueba
Convenio Transferencia de Fondos con la Municipalidad de Padre las Casas, para el
funcionamiento del Jardin Infantil y Sala Cuna Intercultural *Nimimapu”, ubicado en Zanja
Chapod Km. 7 Sector Nirrimapu, Comuna Padre Las Casas, con capacidad para 36
parvilos.

Decreto Alcaldicio N® 06, de fecha 02 de Enero de 2013, que aprusba la Prorroga del
Convenio del visto N8,

Las facultades contenidas en la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades
¥ sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:

1.

Que en Propuesta Plblica N 2042013 se obtuvo la oferta presentada por [a Sra. Rosa
Magdatena Meliqueo Guiriban, RUT: 9.700.853-6 por un monto total de $ 7. 597 333 - (siete
millones quinientos noventa y siete mil trescientos treinta y tres pesos).- desde el 05 de
marze al 31 de diciembre 2013.-

Que dicha oferta cumple con los requenmignios solicitados para la Contratacion del
Servicio de Transports Escolar Jardin Infantil Nirrimape, en particular ¢on el Art. N° 13 de
fas BAE.

Que resulta necesaric confratar Ips servicios de [a Sra. Rosa Magdalena Meliqueo
Quiriban, RUT: 9.700.663-6 por un monto total de § 7.597.333.- (siete millones quinientos
noventa y siete mil trescientos treinta v tres pesos), desde el 05 de marzo al 31 de
dicigmbre 2013, El monto a pagar el mes de marzo cormespoends al proporcional de $
770.000, vale decir § 667.333.- (seiscientos sesenta y siete mil trescientos treinta y tres
pesos) y desde abril a diciembre un monte mensual de § 770.000.- (setecientos setenta mil
pesos), a fin de assgurar la asislencia digria de los parvulos beneficianos del
establecirmignto v con sllo la sustentahilidad financiera del mismo.

DECRETO:

1
2.

3

4,

APRUEBESE el Acta de Proposicion de Propussta Plblica N* 2042013 “Confratacién
Servicio de Transporte Escolar Jardin Infantil “Nirrimapu®, 1D 579146-4-LE13.
ADJUDIQUESE la Propuesta Piblica N°® 20/2013, por cuanto la Comisidn evalud
favorablemerte a oferta presentada por ta $ra. Rosa Magdalena Meliqueo Quitiban Rut:
8.700.663-5 por un monto total de § 7.597.333 .- (siete mitlones quinientos noventa v siele
mil trescientos freinta v tres pesos)
GIRESE arden de compra a nombre de Iz Sra. Rosa Magdalena Meliqueo Quiriban Rut:
8.700.663-6 por un monto total de § 7.597.333.- (siete millones guinientos noventa y siete
mil trescientos treinta y tres pesos) lo que equivale a una renta mensual durante el mes de
marzo de $ 667.333 - (seiscientos sessnta y siete mil trescientos treinta y tres pesos) y
desde abril a diciembre 2013 la suma mensual de § 770.000.- {setecientos setenta mil
e308). '
ILF'].:I‘.ZINEJIIIIIEFP.ESE Iz reglamentacion sobre transporte remunerado de escolares de actual
vigeneia, comoe los documentss que regiran esta contratacidn.



5. REDACTESE el contrato respective por el Abogado del Departamento de Educacicn de ta
Municipalidad de Padre Las Casas.
& DESIGNESE supervisor de la sjecucidn del contratg a dofia Tatiana Abello Baiboa
Encargada del Jardin Infantil Nirrimapu, ¢ quien legalmente le subrogue o regmplace.
PUBLIQUESE la presente resolucidn en el Portal www.mercadopublico. ol
IMPUTESE el gasto que demande la aplicacidn del presente Decreto al Iltem Exira
Presupuestaric 114.05 “Aplicacién de Fondos en Administracién™, para el convenio de
funcinharniento del Jardin Infantil Nirimapy, Comuna de Padre las Casas, can capacidad
para 36 parvulos, con transferencis de fondos suscrite entre La Junta Nacionzl de
Jardines Infantiles de |a Regisn de la Araucania y la Municipalidad de Padre Las Casas,
¢on cargo a Resclucidon Exenta N° 015/18328 de fecha 01 de septiembre del 2010, de la
Junji que aprugba gl Convenio Sefalado.

0 =4

ANDTESE, COMUNIQUESE ¥ ARCHIVESE

AURA GONZALEZ
SECRETARIO

PS5V m’ém '
e’ {308
» Depta, Educecidn. o
» Unidad Jardines Infgatiles (2]
r Oficing de Pare

A AET i

ALCALDE



ﬁ%ﬂw .-;iumchmf

. Padre Las Gasas

PROPUESTA N° 20/2013: “CONTRATACION SERVICIO DE.TRAHSPDRTE ESCOLAR

ACTA DE PROPOSICION

ETRICACKD WM EIPAL
E ER

war la e
FiBaAN L3 chain

JARDIN INFANTIL NIRRIMAPU” COMUNA PADRE LAS CASAS,
1D: 579146-4-LE13

DE: COMISION PROPUESTA N°20/2013

A; BR. CRISTIAN EROWHN RIQUELME
ALCALDE (5) COMUNA FADRE LAS CABAS .

En relacién a la Propuesta N°20/2013 denominada “Contratacién Servicio de Transporte Escolar Jardin
Infantil Mirrimapu”, cuya aperiura electronica, a través del portal www.mercadopublico.cl , fue efectuads el
dia 20 de febrerc 2013 a las 11:00 hrs., en Municipalidad de Padre Las Casgag, informo a usted lo signiente:

1.- Presentd Ofertas en el Portal Mercado Piblico los sigu.ierites FProveedores, para la IDN*579146-4-LE13:

Padre Las Casas, 21 de febrero de 2013,

 Ttem | Gferente
I.- Fehian Marcelo Matus Pezo
4. Eosa Magdalena Meliqueo Quiriban

2.- Participa de la Propuesta ¢l oferente que cumple con &l Requisito exigido en €l Art. N*5 de las BAG, e hizo
llegar el Sobre Conteniendo Garantia por Seriedad de la Oferts, a través de la Oficina de Partes del

Mumnicipio:
1.- | Fabian Marcelo Matus Pezo Cumple
2.- | Rosa Magdalena Meliqueo {liriban Cumple
3.- Verificacién cumplimiento de los documentos exigidos en el Art. 13 de lag BAE:
Documentos ! Oferente: Oferente !
Falian Marcele | Rosa Magdalena
Matus Pezo Meliqueo Quiriban |
Fotocopia [niciacidn de actividades o de factura Cumple Cumple
Certificade de Dominio Vigente de'l-;f‘éﬂiculu, lllllllllllllll Cumpie Cumple
Inscrpoeion en el Registro Nacional de Vehiculos
motorizados, del Servicic de Registro civil e
[dentificacidn, vipente al momento de apertura.
Permiso de Circulacidn al dia ¥ Seguro obligaterio Cumple Cumple
Revisidn Técnica v control de gases Cumple Cumple
Certificado de Inscripeitn en el Registro Nacional Cumple Cumple
Remunerado de Escolares, vigente
Licencia de conductor Clase A-1 de acuerdo a la Ley N° Cumple Cumple
18290 o Clase A-3, de acuerde a la Ley N® 19495
vigente { Conductor)
; Certificado de antecedentes del conduetor, emitido por Cumple Cumple
1 €l registro civil & identificacién, con fecha ne superior a |
i 15 dias antes de la fecha de la apertura de 1a :
Propuesta.
Anexo NY 1 Declaracién Jurada simmple, ldentificacién Cumple Cumple
del proveedor.
Arexa N°2: Declaracidn Jurada Simple, Inhabilidades. Cumple Cumple
Formulario Identificacidon del Conductor ¥ del Vehiculo, Cumpile Cumpie
Arexo N3
Tarjeta de Identificacion del Conductor Cumple Cumple
De ser el oferenie el Conducter del Vehicule de Cumple No procede
Trarzporte, deberd sefialarlo a través de uns
Declaracidn Simple.
Formato Presupuesto Detallado Cumple Cumple
Formulario “Detalle Remuneracidn Conducter™ Anexo No cumple Cumple con error
N°4 o de transcrpcién




4.- Proposicion: :
‘De atuerdo a lo evaluado técnicamente, y congiderando que la oferta presentada por dofia ROSA
MAGDALENA MELIQUEC QUIRIBAN RUT K° 9.700.663-6 por un monto total de § 7.597.333.- [siete
millones quinientos noventa y slete mil trescientos treinta y tres pesos) se ajusta al presupuesto
disponible ¥ ha presentado la totalidad de antecedentes requerides en la Propuesta N°20/2013.

Por lo tanto, esta comision propone al Sr. Alcalde la adjudicacion de la oferta presentada por dofia ROSBA
MAGDALENA MELIQUEQ QUIRIBAN RUT N° 9.700.663-6 por un monto total de de § 7.597.333.- (siete
millones quinientos noventa y siete mil trescientos treinta ¥ tres pesos) desde el 05 de marzo al 31 de
diciembre 2013. El monto a pagar el mes de marzo corresponde al proporcional de $ 770.000.- vale
declr $667.333.- (seiscientos sesenta ¥ siete mil trescientos treinta ¥ tres pesos] y desde abril a
diciembre un monto de mensual de $770.000.- (setecientos setenta mil pesos); por la “Contratacién
Servicio de Transporie Egcolar Jardin Infantil Nirrimapu de la Propuesta N® 20/2013, por cuanto el oferente
cummple con los requisitos establecidos ed Tas BAE.

Et1 gefial de conformidad firman los miembros de la Comigidn:

BROW QUELME

UNICIPAL

IR K
SOSTENEDOR

OBSERVACIONES ALCALDE:

FIRMA ALCALDE {S)

||| ¥

Dlistriburtin:
Clficink de partes
I rescd ] Jardines Infuntiles



